
38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Março de 2022.

Período inscrição: de 11/03/2022 a 
17/03/2022.
O edital completo poderá ser consultado no endereço 
www.selecao.es.gov.br

Vitória/ES, 10 de março de 2022.

Tyago Ribeiro Hoffmann
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento 
Econômico - SECTIDES

Protocolo 813415

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 
003/2020

Contrato SECTI nº 003/2020
Processo nº: 87039753 2021-MWDV9
Pregão Eletrônico nº 003/2020
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico - SECTIDES
Contratada: Técnica Tecnologia Serviços Eireli EPP
CNPJ: 04.741.904/0001-29
Objeto: Rescisão amigável, do contrato nº 003/2020, 
que tem por objeto a prestação de serviços de 
recepção e copeiragem nas dependências de uma 
das sedes da SECTIDES, a partir de 01/08/2021.
Vitória/ES 25 de fevereiro de 2022.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Subsecretário/SECTIDES

Protocolo 813730

EXTRATO TERMO AJUSTE CONTAS
CONTRATO Nº 003/2020
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico - SECTIDES
Processo Nº: 87039753
E-docs: 2021-MWDV9
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
002/2020
Contratada: TÉCNICA TECNOLOGIA E SERVIÇOS 
EIRELI EPP
CNPJ: 04.741.904/0001-29
Objeto: Repactuação do valor do Contrato nº 
003/2020, a contar de 01/01/2021
Valor: R$ 10.166,01 referente ao período de 
01/01/2021 a 31/03/2021 e R$ 10.194,24 a partir 
de 01/04/2021
Fonte: 0101

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Subsecretário - SECTIDES

Protocolo 813781

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 016 / 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DE-
SENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR, em sua composição, a Instrução 
de Serviço nº.012/2021 de 05 de fevereiro de 2021, 
publicada no DIO em 08 de fevereiro de 2021, 

referente à instituição da UNIDADE EXECUTORA DO 
CONTROLE INTERNO - UECI desta Autarquia, para 
exclusão e inclusão de membro conforme relacionado 
abaixo:

EXCLUIR FUNÇÃO NOME Nº. FUNCIONAL
Membro Luciana Simões Neves 2798026

INCLUIR FUNÇÃO NOME Nº. FUNCIONAL
Membro Mirian Christina Dantas 2721252

Art. 3º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 10 de março de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 813643

RESUMO DO CONTRATO Nº. 006/2022

PROCESSO E-Docs nº2022-8CBZ5
CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
CONTRATADA: Departamento de imprensa oficial 
do espírito SANTO - DIO/ES.
OBJETO: Contratação do Departamento de 
Imprensa Oficial do Estado do Espírito Santo - DIO, 
para a prestação de serviços de publicidade dos Atos 
Oficiais.
VALOR TOTAL: R$80.000,00(oitenta mil reais)
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigência do 
presente contrato será de 60 (sessenta) meses, 
contados a partir do dia 19/02/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 
10.32.204.23.122. 0035. 2070 Elemento de despesa 
339139. Fonte de Recurso: 0101
Base legal: Lei 8666/93 e
10.520 e Decreto 2458-R/2010
e suas alterações.

Vitória, 10 de março de 2022
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 813927

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209455
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 5000102021
Forma de Contratação: Contratação por licitação, 
conforme o Artigo 28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 
do Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: IEC INSTALAÇÕES E ENGENHARIA DE 
CORROSÃO LTDA
CNPJ: 34.073.353/0001-33
Objeto: Aquisição de juntas de isolamento elétrico.
Valor: R$ 74.394,05 (setenta e quatro mil, trezentos 
e noventa e quatro reais e cinco centavos);
Vigência: 09/03/2022 a 05/10/2022
Fonte: 4201000001

Délio Nunes Rebello
Gerente de Operações

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Controladoria

Protocolo 813713


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-10T21:56:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




